Jus Canonicum Practice Explicatum

Seu Decisiones Casuum Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos,
& ad Consuetum Referendi Modum accommodatae

Complectens dimidiam Decretalium Partem, videlicet nonaginta duos
Titulos, nimirum usque ad Titulum XX. Libri de Feudis exclusivè

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1728

Quæst. II. An interrumptatur per Pignorationem?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62305](#)

Ad II. Imprimis in praesenti casu non tam agitur de servitute, quam de dominio sylva, quod pratemendit Monasterium, adeoque negatur *Maj.* non. dein eti ageretur de servitute ligationis & pasculationis, per nudum tamen prohibitionem vel contradictionem extrajudiciale, nisi simul dare diceretur, servitutem inique exerceri, non inducitur, nec inde gradum mala fides, quia prohibitus vel interpellatus non tenetur credere suo Adversario, nec per dubium qualemque ex tali contradictione.

QUESTIO II.

An Prescriptio interrumptur per Pignorationem?

Pignoratio, Germanice Pfändung/ nihil est aliud quam captio pignoris propria auctoritate facta, quando nimirum res alterius, fundum meum ingredientis, capiuntur & dentur (vel etiam ipse ingrediens) donec mihi satisfaciat pro injuria vel damno illato. v. g. Titus agit sua pecora pasculatum in meum pratum, venatur in mea sylva, pescatur in meo flumine &c; si ego id pati detrectem, & unum vel alterum pecus, instrumentum venationis aut piscationis &c. eidem auferam irrequisito. Judice, dico ipsum pignorare, pfänden. De Jure communi dantur quidem contra talen, qui sic ingreditur fundum meum, & sic prohibet me, ne ego solus re & fundo meo uti pro arbitrio possum, varia actiones, uti prescriptis

verbis in factum. l. qui servandarum S. fin. ff. prescriptis verbis. Item actio L. Aquilæ, scilicet ex tertio capite. S. capite tertio Inst. de l. Aquil. rursus actio negotiora contra hujusmodi turbatorem. S. equè 2. inst. de Action. l. z. ff. si servit. vind. Pignorations tamen de Jure scripto non sunt permisæ, sed potius prohibitæ. l. Quintus Mutilus 39. S. 1. ff. ad L. Aquil. Speculator l. 1. p. 2. tit. de Actore n. 59. ex Statutis tamen particularibus locorum, ac ferè universali consuetudine, præsertim Germanicæ permituntur. Illustriss. Bavariæ Cancellar. ad statut. Bav. tit. 27. a. 8. n. 1. & quasi tota die excentur, eum maximè in finem, ut contra factum & inquietationem conservetur jus pignorantis, & impediatur Prescriptio servitutis v.

B b b 3

g. quam

g. quam querit Adversarius, aut prætendit. Math. Coler. de Process. exe-
cut. p. 1. c. 3. n. 90. Nunc videndum,
an semper & universaliter per pigno-
rationem amittatur possessio, ac per
consequens interrupatur Præscriptio
cepta?

Non levia ad afferendam interruptionem militant argumenta. I. quidem ex Jure Saxonico, quod l. 3. art. 20. §. Et mag auch wohl pfänden/ ubi pignorationi tribuitur expresse effectus, ut interrumpat Præscriptio nem: id quod forte & alibi receptum est in Praxi. II. In rebus & iuribus incorporealibus patientia Adversarii inducit quasi - possessionem, & habetur loco traditionis, ut tribuat initium præscribendi. I. quoties 15. in fine, ibi: ut aliquid patiatur, & l. quoties fin. ibi: usum ejus juris pro traditione possessionis accipiendum esse. ff. de servitat. I. 1. ff. de ag. pluv. arc. ergo etiam dispatientia, quando fundi Dominus pati desinit, vel per actum aliquem prohibet Adversarium uti suo jure pratenso, interrupit quasi - possessionem servitutis, consequenter & Prescriptionem. Balbus de Prescr. 3. p. 6. Et ult. p. pr. q. 4. n. 40. ut adeo omnes actus possessorii, vel usurpati haec tenus in prædium vel bona vicini habeantur pro non exercitis, & de novo oporteat inchoare Præscriptio nem, scilicet à tempore, quo impedimentum vel contradicatio Domini cessat. Balb. n. 42. Panormit. in c. illud de Prescr. n. 18. in f. siquidem ex pignoratione, v. g. abactione & inclu

sione pecorum satis arguitur differentia
& contradicatio Domini, servitum
in suo fundo pati reculantis, inquit,
in c. auditis eod. n. 5. arg. l. de propria-
tate. §. si quis forte ff. de Op. Nov. Nut-
cūm disensus voluntatis nostra non
minùs declaretur facto, quān vētio
l. de quibus 32. §. 1. ff. de LL. inhibi-
tio fit actus facti, quām vētio
rum, per l. sic tamen §. si quis, &c.
edilit. Ed. ibi: multò amplius est uti
care, quām pronuntiare, l. notitia
Tēstam. c. dilecti. 52. de Appellat. T.
Per solam citationem verbalem inter-
rumpitur Præscriptio odiosa, h.
30. annorum, qualis est praleo
cum notissimi pr. l. sicut C. de p.
30. vel 40. annor. ergo multò ma-
per pignorationem seu capturam
alem seu rerum, seu persona, tuti-
toris; cūm efficacior sit citatio rea
quām verbalis. Jason in l. 1. com.
ff. de jurisd. omn. Jud. & citatio rea
non minùs excusat à negligenti,
qua currit Præscriptio tricennaria
placuit §. prescriptionum caus. th.
3. quām verbalis. IV. Præscriptione
rumpitur per violentam expulsione
possessoris. l. naturaliter ff. de usq.
ibi: cūm quis de possessione vi exponit
Balb. q. 4. cit. n. 4. atque per pigno-
rationem v. g. ovium, tibiae paten-
tiae ligna cedentis &c. expelle ad
quis Adversarium ex suo fundo ob-
lenter cum oibvis, tibia, facia &c.
Et si autem Adverfarius spreta pigno-
ratione non cesset continuare ferri-
tem pascendi, lignandi &c. & De-
minus fundi per dissimulationem, et

quod deinceps taceat, pignus caputum Judici non tradat, vel aliter jus suum Judicialiter non prosequatur, ac propterea in culpa & negligentia, per quam currit Praescriptio tricennaria vel quadragenaria, constitui videatur; tamen, quia citatio ad Judicem verbalis sufficit ad interruptandam dictam Praescriptiōnem longissimi temporis, pignoratio vero est quasi citatio realis, pignoratio inducet interruptionem. V. Praescriptio tricennalis interruptur adversus eum, qui non petit debitum per hoc, quod creditor res sibi emporatas vel hypothecatas detinat; quia hic modus interruptionis modo tutior est, quam quae fit per Judicalem conventionem, cum humodi detentio imitetur litis confessionem, l. cūm notissimi cit. §. in d. illud. ergo etiam interruptur Praescriptio adversus eum, qui servitum pretendit in meo fundo, per pignorationem pecoris, quod instar pignoris retineo, et si illud Judicis non tradatur, nec Judicium influatur.

Quantumvis autem haec motiva fortiter urgeant, Juri tamen & communiori DD. sensu conformius esse iudicio, Praescriptiōnem nullam interrupti per pignorationem, si caputum pignus non tradatur Judici, saltem regulariter, ex sequentibus fundamentis,

I. Nuda pignoratio, ubi pignus captum non traditur Judici, nec jus suum ulterius prosequitur pignorans quid Judicem, nihil est aliud, quam

pi.

extrajudicialis declaratio dissensus super jure pasculationis, lignationis, retentionis rei ab alio usurpata vel prætensiæ: sed extrajudicialis hujusmodi declaratio, Praescriptiōnem jam inchoatam subsequens, istam non interrupit aut vitiat, ut vidimus in resolutione questionis l. ergo; si quidem pignoratus quoque, non minus ac denuntiatus extrajudicialeiter, non acquirit scientiam rei alienæ, vel juris à se amissi, sed manet adhuc in probabili errore ac ignorantia de suo non jure, præsertim si tanquam successor infistat possessioni ab antecessoribus suis ceptæ, & sic in eorum jura succedat. Id quod adhuc magis procedit, si pignoratus pergit in usum servitutis, vel detentione rei alienæ, jus suum ulterius non persequente adversario, qui pignoravit, vel Judicem non adeunte, vel jura sua, quibus convincatur pignoratus, se agere contra jus alterius, non manifeste docente, sed tacente & acquiescente. per gloss. & text. in l. 1. C. de fideicommiss. c. cūm Ecclesia. Et c. fin. de caus. possess. Et propr. item c. 1. §. si vero. Quid sit investitura. in usib. Feud.

Dein Pignoratio, sicut Arrestatio, est prohibita de Jure Communi. L. Quintus Mutius §. l. seq. ff. ad l. Aquil. ergo, quamvis de Consuetudine & Jure Statutario sit permissa, nullam tamen vim habet & effectum, consequenter nec interruptit Praescriptiōnem, nisi in casibus, pro quibus permittitur à Consuetudine & Jure Statutario: atqui non permittitur, nisi

pignus captum tradatur Judici, ejusque auctoritas ex post imploretur: quod probatur partim à pari cum pignoratione & capture debitoris fugam attentantis facta à creditore; quam capturam & detentionem quamvis Jura permittant fieri propria auctoritate. *l. alt. P̄etor. 10. §. si debitorem. 16. ff. que in fraud. creditor.* *l. omnes omnino. l. si coloni. C. de agric. & cens.* *lib. 11. tamen impunè non sit, nisi creditor detentum immediate perducat ad Judicem, ejusque incarcerationem petat, per l. 1. & 2. C. ubi quis de Curiali. Bart. in l. interdum. l. qui furem. num. 1. ff. de furt. imò detinens incurrit crimen privati carceris.* *l. un. C. de privatis carcer. inbibendis.* *l. fin. pr. C. de Malefic.* partim à pari cum repræsaliis; nam eas usurpans tenetur res apprehensas repræsentare Superiori, ut ex illis fiat satis creditoribus auctoritate Judicis, ne plus justo exigant. per *l. qui filios. C. que res pignori.* *l. justè 11. ff. de acquir. possess.* ne injuriarum inde nascatur occasio, unde Jura oriri deberent, *l. minimerint. C. unde vi. l. creditores. 3. C. de pignor.* partim à pari cum locatore, cui quamvis liceat res conductorum illatas includere propria auctoritate, ut ajunt DD. ex *l. 2. C. in quib. cauf. pign. tacitè contrahitur.* & *l. item Serviana Inst. de act.* debet tamen hoc facere, pro majori securitate, cum ministerio Judicis, petendo ipsius Officiales. Alex. Conf. 134. n. 3. vol. 4. vel debet reponere in manibus Justitiæ hujusmodi pignora. Coler. n. 117.

Ergo, licet ex statuto vel confundine pignoratio, & apprehensione sonz, vel rerum, v.g. calculatores exercentis in nostro fundo sit pensa, tamen apprehendens non debet personam vel res in sua custodia potestate retinere, sed Judicis representare, quamprimum potest. *l. Si in auth. sed omnino C. ne ilux privato. n. 3.* quia exercere carcera personam est publici Juris, neque ceditur privatis. *l. fin. pr. C. de Malefic.* & pignorationum causa reguntur inter gradus & species iuris jurisdictionis, & sic denuntiatur vel referenda ad Judicem loci. *C. n. 118. seqq.* ut nimirum fortissim fendantur possessio vel Dominus contra invasores & turbatores, & non met in sua causa sibi jus dñe deatur contra *l. un. C. nequii in causa.* & *l. un. Cod. de privato.* Et istud observatur in praxi, & est statutum in Jure Bavario. *a. 8. ubi disponitur,* ut quis per diutius sub custodia non retineat, per noctem, & mox altero die Judicem deferat. Cum igitur pignoratio non permittatur, nisi pignoratur Judici, in cuius territorio pignoratio cepit, ideo, qui illud penes lebet, illicitam facit pignoracionem, cui Jura Statutaria & Consuetudinaria assistunt, consequenter nec efficit interrumpendæ Prescriptions interrumpendæ.

Addidi in resolutione quædam saltem regulariter; nam dantur causæ in quibus interruptio Prescriptions

adocuit, licet pignus retineatur, aut Judici non tradatur, uti I. Si pignorans ipse munitus est jurisdictione, saltem inferiori, ordinaria, & hæreditaria, non vero ex delegatione & commissione quadam. Berlich. n. 10. II. Si is, quem pignorare intendis, fugit, & sic nec in persona nec in rebus capi potuit; quia qui metu de possessione decedit, & fugit, censetur vi expulsus possessione sua. l. 5. ff. dicitur. III. Si pignoratus non reverus ad usum pacendi, lignandi, defendendi rem &c. videlicet in continet, vel intra modicum tempus: quantum vero hoc esse debeat, relinquatur arbitrio Judicis. IV. Si statim initio Prescriptionis, seu dum aliis in meo fundo exercere servitum, vel rem meam occupat, me oppono, vel pignora ab ipso capio, ita ut nullum in eo possessionis actum patet. Berlich. n. 9. & seqq. cum aliis. Extra hos casus autem ad effectum interrupienda Prescriptionis pignus representari & tradi debet Judici. Sed cuius illi, qui in loco, ubi sit pignorato, jurisdictionem, saltem inferiorem & basiam exercet. Jus Bavicum & Cancellarius Schmid ibidem. tit. 27. art. 8. n. 2. non obstante, quod pignoratus alteri Judici sit subiectus, & actione personali ex l. aquila (exclusa pignoratione) coram alio est conveniens. laudatus Cancellat. n. 9. si vero quis alteri Judici tradat pignus, mulctari potest. Berlich. n. 18. seqq.

Nunc ad argumenta in contrarium
(A. P. Pichler Decisiones.)

Ccc

Ad IV.

Ad IV. C. Ma. N. Min. & paritatem inter vim expulsivam, qua quis in totum ejicitur ex possessione, possessione naturali in ejicientem translatā, ac inter vim turbativam, qua quis in possessione rei, vel quasi-possessione servitutis, aut alterius juris aliquamdiu quietē usurpati, inquietatur; huic enim licitum est suam possessionem qualitercumque defendere, dummodo faciat in continenti, v. g. redeundo ad usum juris jam captum, vel ad possessionem, quam tali casu non censetur amittere, eisque Prætor assistere debet contra turbantem, ad quem merito cōfugit turbatus, si contra nimis potentem turbatorem propria auctoritate nequeat defendere & retinere possessionem suam. l. 2. ff. de servit. l. 3. §. hoc interdicendum 2. ff. uti possidetis. Aliud est, si pignoratus (vel aliter turbatus, aut prohibitus) non revertatur in continenti ad usum sui juris prætensi, aut possessionem non continuet, sed pignorationi (aut prohibitioni) acquiescat, quia forte timet majorem vim &c. tunc enim amittit possessionem, consequenter & Præscriptionem contingit abefactari ac interrumpi naturaliter. l. 3. §. in amittenda. & §. seq. l. si id 25. §. quod autem solo animo. ff. de acquir. possess. sic amittit possessionem, qui vi expulsiva dejicitur ab ea: quavis & taliter dejectus, si in continenti (quod ipsi licet) rursus dejicit suum spoliatorem, non amittat possessionem, sed potius in pristinam causam reverti, quam vi possidere, intelligatur. l.

1. §. eum 26. l. 3. §. eum igitur 9. l. possessionem. 17. ff. de vi & vi. Quod additum est de captura vel quasi hæc magis argueret differentiam pignorantis & turbati, quam cum verbalis, partum vel nihil facit; quia pignora realis est intelligenda de cuius reali ipsius personæ, qua reus fit. Judici per capturam, non de apprehensione rerum, ut sit in pignoratione, ubi pignus non traditur. Balb. de præscript. 3. part. 6. & me part. pr. q. 4. n. 29. cum pignoratus seu apprehenditur ipsa persona, que fugatur, id sit ob periculum in manu quo cessant regulæ Juri problemata. l. de pupillo. §. si quis vicinus. Op. Nov. Nunt. sed & hoc certe persona pignorata & capta sibi dicitur. Coler. n. 143.

Ad V. C. Ant. N. Conf. & partem; disparitas est, quod l. contumissimi §. in 26. & illud. loquuntur in ignore conventionali, quod emittitur vel initio contractus, vel deinde fibi a debitore sponte traditum majori securitate crediti accepto, ideo, quādiu illud pignus retinetur, licet per 30. vel plures annos, sicut ipse dominium illius non peribit, ita nec debitor prescribitur ipsum, ut liberetur ab obligatione vendi; cum retentio pignoris, creditor contentus solutionem non habet, sit assidua quædam interpellatio vel interruptio, impediens cum Præscriptionis, eò quod nulla fuit culpa aut negligentia ex parte pignoris.

dipiens, contra quem deberet cur-
tere Præscriptio odiosa 30. annorum.
Econtra per pignorationem non spon-
te traditur pignus, sed invito & con-
tradicenti assertur propria auctoritate
& extrajudicialiter: nusquam autem
in toto Jure Communi, immo nec
Statutario vel Consuetudinario, habe-

tur vel probatur, quod talis extorsio
pignorum, ac interpellatio realis &
extrajudicialis inducat Præscriptionis
interruptionem; cum illa potius pro-
hibeatur de Jure Communi, &, ubi
pignus non traditur Judici, nec ap-
probetur à Statutario vel Consuetudi-
nario.

QUÆSTIO III.

An Præscriptio interrumpatur per citationem Ju-
dicialem?

UT quæstio hæc solidius decidatur, prænotandum est triplex
Præscriptionum genus à DD, confide-
rat in hac parte solitum: scilicet I.
Præscriptiones temporis brevis, quæ
complener triennio, ut contingit in
rebus mobilibus. II. Præscriptiones
temporis longi, nempe 10. annorum
inter præfenes, & 20. annorum
inter absentes, ut contingit in re-
bus immobilibus contra privatos.
III. Præscriptiones temporis longissimi,
nempe 30. vel 40. anno-
rum, ut contingit, quando currunt
in rebus & iuribus immobilibus con-
tra Communitates non privilegia-
tas, item in actionibus persona-
libus contra privatos etiam, ubi 30.
& contra Ecclesiæ, ubi 40. anni re-
gulariter requiruntur ad complendas
Præscriptiones, contra Ecclesiam Ro-
manam vero, & Monasteria Mendi-
cantium Religiosorum ex speciali pri-
vilegio omnino 100. anni.
Jam notant DD. ulterius, Præscri-
ptiones brevis temporis, nempe trien-
nii in Jure esse mere favorables, seu
in favorem præscribentium introdu-
ctas; & istæ non interrumpuntur per
solam citationem, neque per litis con-
testationem sine sententia contra præ-
scribentem lata, sed per solam senten-
tiam in effectu secutam, eamque vali-
dam. l. 2. §. 21. ff. pro emptore. l. 18.
ff. de R. V. l. 9. §. 6. ff. ad exhiben-
dum, quia nec per litis contestationem
tollitur titulus & possessio præscriben-
tis. Econtra Præscriptiones longissimi
temporis nempe 30. 40. vel plurimum
annorum, esse Odigias, partim quia
sunt introductæ propter negligentiam
eorum, qui tanto tempore relinquunt
penes alterum rem suam, vel usum,
aut servitutem in re sua, vel non pe-
tunt in Judicio, quod sibi debetur: i
partim quia secundum Jus Civile nec
titulum nec bonam fidem exigunt hæ
Præscriptiones, ac per eas solummo-
do patatur exceptio. per l. sicut & l.
cum notissimi C. de præscr. 30. vel 40.
annor.